
1.

2.

llllllLlllllLJlllllAlllslllllllPllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
SPGGTSK4Y ďééřf MM 222;

DOHODA o POSKVYTNUTÍ NvÁ-RAIIDY ZA POS'KYTNUTÍ VĚCNÉHO
PROSTREDKU KRESENI KRIZOVE SITUACE

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje
ICQ: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „MSIC“)

AquaKIim, s.r.o.
se sídlem: Gorkého 3037/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava
zastoupena: Marií Muroňovou, jednatelkou
ICQ: 27849562
DIC: C227849562
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-4929980237/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajslq'lm soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31571

(dále jen „ AquaKIim“)

II.
Úvodní ustanovení

Hejtman Moravskoslezského kraje svým rozhodnutím č.j. MSK 45678/2020 N ze dne
7. 4. 2020 o povinnosti poskytnout věcný prostředek za nouzového stavu dle 5 14 odst. 6
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „krizový zákon“), nařídil společnosti AquaKIim poskytnout věcný prostředek
křešení krizové situace, konkrétně budovu dětské léčebny, označovanou jako Lázeňský
dům B, nacházející se v areálu lázeňského komplexu Sanatoria Klimkovice, vyčlenit v ní
prostor skapacitou 162 lůžek sodpovídajícím personálním zabezpečením pro umístění
oddělených osob, jimž jsou poskytovány sociální služby na území Moravskoslezského kraje,
u kterých se prokázalo onemocnění COVID-19, zajistit, aby tyto prostory byly zřetelně
označeny a dále, aby tyto prostory byly od 16. dubna 2020 od 7:00 hodin do odvolání
poskytnuty v rozsahu 30 lůžek s tím, že zbývající kapacita bude vyčleněna dle aktuálních
potřeb (dále jen „rozhodnutí hejtmana“).

V souvislosti s uloženou povinností poskytnout věcný prostředek za nouzového stavu dle
krizového zákona byly společností AquaKIim vyčísleny všechny náklady spojené se splněním
povinnosti dle rozhodnutí hejtmana, přičemž úhrada těchto nákladů stranami byla sjednána
v souvislosti s uplatňovanými nákladovými položkami uvededenými ze strany AquaKIim, jak
jsou vyčísleny v příloze této dohody.



3. Smluvní strany se dohodly po ukončení nouzového stavu na poskytnutí náhrady za
poskytnutí věcného prostředku a omezení výkonu vlastnického práva k nemovitosti, jak je
uvedeno dále.

III.
Finanční náhrada za poskytnutí věcných prostředků a omezení vlastnického práva

k nemovitosti

MSK prohlašuje, že společnost AquaKIim splnila své povinnosti dle rozhodnutí hejtmana.

2. Smluvní strany se dohodly, že finanční náhrada za poskytnutí věcných prostředků
a omezení vlastnického práva k nemovitosti dle & 35 odst. 1 a 2 krizového zákona činí
742.358 Kč (slovy: sedmsetčtyřicetdvatisíctřistapadesátosm korun českých).

3. Smluvní strany se dohodly, že náhrada za poskytnutí věcných prostředků ve výši dle odst. 2
tohoto článku bude poskytnuta společnosti AquaKIim na její účet uvedený v čl. I ve lhůtě do
15 dnů ode dne uzavření této dohody.

4. Společnost AquaKIim prohlašuje, že jí nevznikly jiné nároky ani škoda v souvislosti se
splněním povinnosti dle rozhodnutí hejtmana ve smyslu X3 36 krizového zákona a vzdává se
práva požadovat jakoukoli další kompenzaci s výjimkou ňnanční náhrady dle odst. 2 tohoto
článku dohody. Dále prohlašuje, že žádný takový nárok ani jeho část do doby uzavření této
dohody nepostoupila třetí osobě, neposkytla jako zástavu ani se ohledně něj jinak
nezavázala.

5. Smluvní strany se dohodly, že výše finanční náhrady dle této dohody je konečná a zahrnuje
veškeré náklady vzniklé společnosti AquaKIim v souvislosti se splněním rozhodnutí hejtmana
a dále se společnost AquaKIim zavazuje, že v souvislosti se splněním povinností dle
rozhodnutí hejtmana nebude požadovat další finanční náhrady.

6. V případě, že společnost AquaKIim obdrží ňnanční náhradu na činnosti vykonané dle
rozhodnutí hejtmana od státu nebo jiného územního samosprávného celku, sníží se o tuto
částku výše finanční náhrady dle odst. 2 tohoto článku dohody. Cástku finanční náhrady ve
výši obdlžené částky dle předchozí věty vrátí společnost AquaKIim na účet MSK bez
zbytečného odkladu.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných atakto označených dodatků.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž MSK obdrží dvě a společnost AquaKIim
obdrží jedno vyhotovení.

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
dohody dojde druhé smluvní straně, nestanoví—li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
jinak. V takovém případě nabývá dohoda účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti



některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu
se zákonem MSK.

5. Osobní údaje obsažené vtéto dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ztéto dohody; kjiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
oochraně osobních údajů jsou uvedeny na oňciálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

6. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/200 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této dohody rozhodla rada kraje svým usnesením č. 96/8460 ze dne
21.9.2020.

q. 7.
V Ostravě dne .....].5..1LL,..2[12;] V Klimk 7/0

LQ.
. Ostrava 2
(Išmkcvicc
' 'lov

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje


